1

Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns –AESGA

Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA

RESULTADO FINAL EDITAL PROGUS 2021.1 APÓS PRAZO DE RECURSO

A presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns (AESGA), Adriana       Pereira

Dantas Carvalho, nomeada pela Portaria de nº -012/2021GP, no uso  de suas

atribuições legais e constitucionais conferidas pela Lei Municipal Nº 3.445/2006 e

demais legislações vigentes, torna público o resultado PRELIMINAR dos discentes

contemplados pelo Programa Universitário – PROGUS, conforme os requisitos

determinados pelo Edital –PROGUS , 2021.1:

RESULTADO FINAL EDITAL PROGUS 2021.1 APÓS PRAZO DE

RECURSO

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

1º Carla Rosimere da Silva Nascimento  8,47 Aprovado(a) 1º  Bolsa Integral

1º Yago dos Santos Araújo  7,62 Aprovado(a) 2º  Bolsa Integral

1º  Viviane Correia de Azevedo  7,46 Aprovado(a) 3º  Bolsa Integral

1º Cicero Ferreira de Vasconcelos Filho  5,13 Aprovado(a) 4º  Bolsa Integral

8º Arllany Ferreira da Silva Inscrição Indeferida

1º Jonathan Pablo Mangorra Inscrição Indeferida

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

1º  Iamara dos Santos Martins  8,69 Aprovado(a) 1º  Bolsa Integral

7º  Beatriz Ferreira de Medeiros  8,48 Aprovado(a) 2º  Bolsa Integral

7º Maryanne de Oliveira Soares  8,13 Aprovado(a) 3º  Bolsa Integral

7º João Victor Felix da Silva  8,12 Aprovado(a) 4º  Bolsa Integral

1º  Elizabeth Maklin dos Santos  7,81 Aprovado(a) 5º  Bolsa Integral

5º  Antônio Manoel Alves Araújo  7,53 Aprovado(a) 6º  Bolsa Integral

1º Pedro Lucas de Siqueira Dias  6,62 Aprovado(a) 7º  Bolsa Integral

1º Brenda Bezerra Duque 6,32 Aprovado(a) 8º  Bolsa Integral

1º Marina Ubirajara dos Santos  5,60 Aprovado(a) Não Classificado(a)

2

 CURSO DIREITO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

3º Ayara Silva de Araújo  9,63 Aprovado(a) 1º  Bolsa Integral

2º Jorge Luiz de Melo Leite 9,60 Aprovado(a) 2º  Bolsa Integral

6º  Severino Wagner Caetano Braz 9,58 Aprovado(a) 3º  Bolsa Integral

4º  Carlos André Izael da Silva 9,52 Aprovado(a) 4º  Bolsa Integral

6º Paloma Pereira Gama 9,47 Aprovado(a) 5º  Bolsa Integral

5º Denis Rocha de Melo 9,42 Aprovado(a) 6º  Bolsa Integral

8º Sophia Tenório de Souza 9,38 Aprovado(a) 7º  Bolsa Integral

3º Ítala Kaylane Silva Santos 9,35 Aprovado(a)  8º  Bolsa Integral

8º Rebeca Sofia Vieira Valdivino 9,34 Aprovado(a) 9º  Bolsa Integral

5º Alleska Sabrinne R. da Paz 9,33 Aprovado(a) 10º  Bolsa Integral

4º  Thamires Pereira dos Santos 9,30  Aprovado(a) 11º  Bolsa Integral

5º Daniel Lucas Oliveria Moreno 9,18 Aprovado(a) 12º  Bolsa Integral

5º Lais Pereira de Melo 9,18 Aprovado(a) 13º  Bolsa Integral

3º Nayara Morgana de Oliveira Silva 9,18 Aprovado(a) 14º  Bolsa Integral

6º José Eduardo da Silva Severo 9,17 Aprovado(a) 15º  Bolsa Integral

6º Larissa Fernanda de Lima Pereira 9,17 Aprovado(a) 16º  Bolsa Integral

5º João Miguel Andrade de Oliveira 9,13 Aprovado(a) 17º  Bolsa Integral

2º Bárbara Daiana Pereira B. Claudino 9,10 Aprovado(a) 18º  Bolsa Integral

8º Claralis Emidia da S. Santos 9,04 Aprovado(a) 19º  Bolsa Integral

9º  Larissa da Silva Alves 9,03 Aprovado(a) 20º  Bolsa Integral

1º Ana Clara Pinto Noronha 9,02 Aprovado(a) 21º  Bolsa Integral

4º Giulia Emanuelly de Melo  Lucas 8,96 Aprovado(a) 22º  Bolsa Integral

5º Maria Alice de Melo Tenório 8,93 Aprovado(a) 23º  Bolsa Integral

6º  Bruna Sabrina de Lima Freitas 8,88 Aprovado(a) 24º  Bolsa Integral

5º Yasmim Gouveia das Montanhas Assis 8,80 Aprovado(a) 25º  Bolsa Integral

6º Robério Nascimento de Marães  8,78 Aprovado(a) 26º  Bolsa Integral

5º Laisa Bezerra Pereira 8,67 Aprovado(a) 27º  Bolsa Integral

4º Julia Raquel Brito Rocha 8,62 Aprovado(a) 28º  Bolsa Integral

4º Chakira da Silva Faustino 8,56 Aprovado(a) 29º  Bolsa Integral

4º Karyne Karla Oliveira Barcelos 8,40 Aprovado(a) 30º  Bolsa Integral

6º Vanessa Souza Bezerra 8,30 Aprovado(a) 31º  Bolsa Integral

1 º Idnelson Silvestre de oliveira 8,29 Aprovado(a) 32º  Bolsa Integral

1º Mário Henrique Araújo Farias 8,24 Aprovado(a) 33º  Bolsa Integral

1º Emille Vitória Oliveira da Silva 7,97 Aprovado(a) 34º  Bolsa Integral

4º  Emilly Iris Marculino da Silva 7,93 Aprovado (a) 35º  Bolsa Integral

1º Emanuel Vitor Barbosa da Silva 7,84 Aprovado(a) Não classificado(a)

3º Victoria Helen Costa dos Santos 7,58 Aprovado(a) Não classificado(a)

1º Sergio Alexandre de Souza Filho 7,52 Aprovado(a) Não classificado(a)

3º Maria Priscila Lima Teixeira 7,20 Aprovado(a) Não classificado(a)

1º  Alan Gabriel V. da Silva  6,89 Aprovado(a) Não classificado(a)

3

1º Fabielly Cardoso Alves 6,74 Aprovado(a) Não classificado(a)

1º Viviane Emilia Grigorio O. Torres 5,37 Aprovado(a) Não classificado(a)

7º Lais Arcoverde Lima de Moraes  Inscrição Indeferida

3º Levi Soares Vieira Inscrição Indeferida

8º  Maria Daniele de Barros Almeida Inscrição Indeferida

9º Raissa Souto Santos Inscrição Indeferida

1º Thiago Vinicius Barros Silva Inscrição Indeferida

1 º Vanessa  de Freitas Rezende Inscrição Indeferida

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

6º Lareskca Araujo Martins da Silva  8,63 Aprovado(a) 1º  Bolsa Integral

9º Thamires Carolayne Cavalcanti Moura  8,37 Aprovado(a) 2º  Bolsa Integral

5º Laisa Pereira de Melo  6,86 Aprovado(a) 3º  Bolsa Integral

7º José Matheus Santos Costa  6,03 Aprovado(a) 4º  Bolsa Integral

Garanhuns, 26 de abril de 2021.

Adriana Pereira Dantas Carvalho

Presidente da AESGA

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RH
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

2º  Jessica Ferreira Bezerra  7,68 Aprovado(a) 1º  Bolsa Integral

2º Mariane Barbosa Rodrigues da Silva 7,36 Aprovado(a) 2º  Bolsa Integral

2º Ana Isabelle Caetano da Silva  7,29 Aprovado(a) 3º

2º Renata Alexsandra Gonçalves de Souza  4,84 Aprovado(a) 4º